

Суратмачлиси №18

чаласаи Шурои диссертатсионии 6D.КOA-053 назди Донишгоҳи миллии Тоҷикистон.

аз 02 октябри соли 2020

ш. Душанбе

Иштирок намуданд: аз 16
аъзои шурои диссертатсионӣ
иштирок доштанд 16 нафар

Оғози чаласа: 12:10

Анҷоми чаласа: 12:20

02 октябри соли 2020 соати 12:10 дар зали шурои диссертатсионии факултети геологияи Донишгоҳи миллии Тоҷикистон (ш. Душанбе, Буни Ҳисорак, “Шаҳраки донишҷӯён”) чаласаи Шурои диссертатсионии 6D.КOA-053 баргузор гардид.

Рӯзномаи чаласа:

1. Пешниҳоди диссертатсияи номзадии унвонҷӯи кафедраи географияи табиӣ факултети геозкологияи Муассисаи давлатии таълимии Донишгоҳи давлатии Хучанд ба номи академик Бобочон Ғафуров Абдурахимова Мавзуна Мухсиновна таҳти мавзӯи “Хусусиятҳои геозкологии ҷараёнҳои геодинамикӣ: оқибатҳо ва системаи ҳимоя (дар мисоли Тоҷикистони Шимоли)” оид ба дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои география аз рӯи ихтисоси 25.00.36 – геозкология ба “Ташхиси аввалия”.

2. Ташкили комиссияи ташхисӣ – “Ташхиси аввалия” барои дида баромадани диссертатсияи Абдурахимова Мавзуна Мухсиновна дар мавзӯи “Хусусиятҳои геозкологии ҷараёнҳои геодинамикӣ: оқибатҳо ва системаи ҳимоя (дар мисоли Тоҷикистони Шимоли)” оид ба дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои география аз рӯи ихтисоси 25.00.36 – геозкология

3. Масъалаҳои ҷорӣ.

ШУНИДА ШУД: Раисикунандаи чаласа, Раиси шуро, профессор Валиев Ш.Ф. ҳозиринро бо рӯзномаи чаласа шинос намуда ҳамзамон иброз намуд, ки **Абдурахимова Мавзуна Мухсиновна** – унвонҷӯи кафедраи географияи табиӣ факултети геозкологияи Муассисаи давлатии таълимии Донишгоҳи давлатии Хучанд ба номи академик Бобочон Ғафуров бо ариза муроҷиат намудааст, ки рисолаи номзодиашро дар Шурои амалкунандаи мо мавриди баррасӣ қарор диҳем. Бояд қайд

кунам, ки диссертатсия маротибаи дуввум барои баррасӣ ва химоя пешниҳод карда мешавад, дар ин бора Қарори Вазорати макотиби олий ва илми Федератсияи Россия таҳти №МН-6.6/7502 аз 12.12.2019 доир ба мувофиқат накардани самти кори илмӣ ба ихтисоси интиҳобгардида ва дар навбати худ имкони дубора ба химоя пешниҳод шудани диссертатсияи мазкур (доир ба масъалаи мазкур дар хулосаи комиссияи ташхисӣ пурра оварда шудааст) вобаста ба ихтисоси интиҳобшаванда мавҷуд аст. Ва ҳамзамон як чизро ишора бояд кард, ки рисола бо каме тағйири ном ва хусусияти кор дар факултети геоэкологияи Донишгоҳи давлатии Хучанд ба номи академик Бобочон Ғафуров ва баъдан бо иҷозати ректори Донишгоҳи миллии Тоҷикистон мухтарам Хушвахтзода Қ.Х. дар чаласаи васеъи якҷояи кафедраҳои гидрогеология ва геологияи муҳандисӣ ва геология ва иктишофи ККФ мавриди таҳлилу баррасӣ қарор дода, барои ба химоя пешниҳод гардидани диссертатсияи мазкур баъд аз ислоҳи камбудихо тавсия дода шудааст. Бинобар ин, мухтарам аъзоёни Шуро мехостам фикри Шуморо дар ин маврид бифаҳмам.

БАРОМАД НАМУДАНД: Котиби илмии шӯро Андамов Р.Ш. ба сухан баромада қайд кард, ки дар ҳақиқат аз ҷониби Абдурахимова М.М. ба шӯро мурочиат шудааст ва диссертатсияи номзадиашонро барои дида баромадани аъзоёни шӯро дар Шӯрои диссертатсионии 6Д.КОА-053 пешниҳод кардааст. Фикр мекунам, баъд аз хулосаи факултети геоэкологияи Донишгоҳи давлатии Хучанд ва кафедраҳои факултети геологияи ДМТ мо метавонем диссертатсияи мазкурро дар шурои худамон дида бароем. Аз ин сабаб, пешниҳод менамудам, ки барои дида баромадани диссертатсияи номзадии Абдурахимова М.М. ва баҳои холисона додан ба он моро зарур меояд онро ба “Ташхиси аввалия” равона созем ва баъд аз хулосаи комиссияи мазкур фаъолиятанонро нисбати кори мазкур давом диҳем. Пешниҳод менамудам, ки комиссияи ташхисӣ аз ҳисоби аъзоёни шӯро дар ҳайати 3 нафар тартиб дода шавад ва ба ин комиссия номзадии доктори илмҳои геология ва минералогия, профессор Валиев Ш.Ф. номзадони илм Алидодов Б.А. ва Исрофилова Х.Б. шомил карда шаванд.

Аъзоёни шӯро профессор Икромов И.И., Комилов О.К., дотсентон Ғайратов М.Т., Фозилов Ҷ.Н., Давлатов Ф.С. ва Ниёзов А.С. пешниҳоди котиби шӯроро дастгирӣ намуданд.

ҚАРОР КАРДА ШУД:

1. Аризаи Абдурахимова М.М. барои ворид гардидани диссертатсияи номзадӣ ва баррасӣ намудани он дар комиссияи ташхисӣ қабул карда шавад.

2. Ба ҳайати комиссияи ташхисӣ профессор Валиев Ш.Ф. номзадони илм Алидодов Б.А. ва Исрофилова Х.Б. шомил карда шаванд.

3. Аз ҳайати комиссияи ташхисӣ хоҳиш карда мешавад, ки то таърихи 05.11.2020 сол хулосаи ташхисро бо муайян намудани тақризгарони расмӣ ва муассисаи пешбари тақризгар нисбати диссертатсия ба шӯро пешниҳод намоянд.

Муовини Раиси Шурои диссертатсионии
6D.KOA-053, д.и.г.-м., профессор



Ш.Ф. Валиев

Котиби илмии Шурои диссертатсионии
6D.KOA-053, н.и.г.-м., и.в. дотсент



Р.Ш. Андамов

Имзои Ш.Ф. Валиев ва
Р.Ш. Андамовро тасдиқ мекунам:
Сардори РК ва ҚМ-и ДМТ



Э.Ш. Тавкиев